
RADA POWIATU 
Warszawskiego Zachodniego 

siedzibą w Ożarowie MazoWteCkh1" 

UCHWAŁA Nr X /JŁ\is /2025 
RADY POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 roku 

w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 
w Dziekanowie Leśnym wchodzącej w skład Zespołu Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznych Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
im. Ireny Sendlerowej z siedzibą w Błoniu poprzez zmianę jej siedziby 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 4 ust. I pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2025 poz.1684) oraz art. 
89 ust. 1, 3, 8 i 9, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r., 
Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1043 ze zm.), Rada Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego uchwala, co następuje: 

* 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 sierpnia 2026 roku Poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznej w Dziekanowie Leśnym wchodzącej w skład Zespołu 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznych Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
im. Ireny sendlerowej z siedzibą w Błoniu poprzez zmianę jej siedziby 
z ul. Por. Francisa Akinsa 6 w Dziekanowie Leśnym na ul. Jaśminową 10 E 
w Łomiankach. 

5 2. Traci moc uchwała Nr VIII/96/2025 Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
z dnia 18 września 2025 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno 
- Pedagogicznej w Dziekanowie Leśnym wchodzącej w skład Zespołu Poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznych Powiatu Warszawskiego Zachodniego im. Ireny 
Sendlerowej z siedzibą w Błoniu poprzez zmianę jej siedziby. 

* 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego. 

5 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEW $ (N 
R. 

ewski 



Uzasadnienie 
do uchwały Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego w sprawie zamiaru 

przekształcenia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 
w Dziekanowie Leśnym wchodzącej w skład Zespołu Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznych Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
im. Ireny Sendlerowej z siedzibą w Błoniu poprzez zmianę jej siedziby 

Podjęcie niniejszej uchwały następuje w oparciu o art. 89 ust. 1, 3, 8 i 9 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Zgodnie z tymi przepisami, zmiana 
siedziby poradni psychologiczno-pedagogicznej stanowi przekształcenie 
w rozumieniu ustawy, a jej realizacja wymaga zachowania określonych procedur, 
w tym obowiązku uprzedniego zawiadomienia kuratora oświaty co najmniej na 6 
miesięcy przed planowanym terminem przekształcenia. 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z niedopełnienia w pełnym zakresie, 
w obowiązującym terminie, obowiązku określonego w art. 89 ust. 1 ustawy Prawo 
oświatowe, tj. zawiadomienia Mazowieckiego Kuratora Oświaty o zamiarze 
przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Dziekanowie Leśnym. 
W związku z powyższym zachodzi konieczność uchylenia uchwały Nr VIII/96/2025 
Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego z dnia 18 września 2025 r. w sprawie 
zamiaru przekształcenia wskazanej poradni poprzez zmianę jej siedziby oraz 
ponownego rozpoczęcia procedury zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Dziekanowie Leśnym udziela dzieciom 
i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym terapeutycznej, a także 
wspiera rodziców i nauczycieli w zakresie wychowania i kształcenia. Jednocześnie 
wspomaga przedszkola, szkoły i inne placówki oświatowe funkcjonujące na terenie 
powiatu w realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 
Pomoc udzielana jest w szczególności w formie indywidualnych i grupowych zajęć 
terapeutycznych, terapii rodzin, grup wsparcia, mediacji, interwencji kryzysowej, 
warsztatów, porad i konsultacji, a także wykładów i prelekcji. 

Zmiana siedziby poradni podyktowana jest koniecznością zapewnienia lepszych 
warunków lokalowych, które pozwolą na podniesienie standardu obsługi klientów 
oraz poprawę warunków pracy zatrudnionej kadry. Nowa lokalizacja zapewni większą 
powierzchnię użytkową, umożliwiając swobodną realizację zadań statutowych 
placówki. 

Planowana zmiana siedziby nie wpłynie na ograniczenie dostępności udzielanej 
pomocy dla mieszkańców obszaru działania poradni ani nie będzie się wiązała 
z redukcją zatrudnienia kadry pedagogicznej ani niepedagogicznej. 

Po podjęciu przez Radę Powiatu Warszawskiego Zachodniego uchwały o zamiarze 
przekształcenia poradni, Starosta Warszawski Zachodni niezwłocznie zawiadomi 
o tym fakcie Mazowieckiego Kuratora Oświaty w Warszawie. Starosta wystąpi 
z wnioskiem do ww. organu oraz związków zawodowych o wydanie opinii 
w przedmiotowej sprawie 



W procedurze przekształcenia poradni poprzez zmianę dotychczasowej siedziby 
problem stanowi spełnienie ustawowego wymogu powiadomienia rodziców uczniów 
o zamiarze przekształcenia szkoły/placówki. W przypadku poradni psychologiczno - 

pedagogicznych pojęcie „ucznia", a co za tym idzie podstawy ustalenia i sposobu 
powiadomienia „rodziców ucznia", jest trudne do zdefiniowania. Przepisy prawa 
oświatowego mówią o „osobach korzystających z pomocy poradni" oraz „terenie 
działania poradni". Poradnie psychologiczno - pedagogiczne nie realizują procesu 
kształcenia, nie prowadzą ksiąg uczniów/wychowanków oraz ksiąg dzieci 
zamieszkałych w obwodzie (jak to jest w przypadku szkół i placówek, w których 
uczniowie spełniają obowiązek szkolny/nauki i są niejako „przypisani" do 
szkoły/obwodu). Poradnia prowadzi jedynie ewidencję osób korzystających z pomocy 
poradni (incydentalnie, jednorazowo lub systematycznie w określonym przedziale 
czasowym, który jednak nie obejmuje całego roku szkolnego) oraz dzienniki zajęć. 

Niemożliwe jest ustalenie i indywidualne powiadomienie co najmniej na sześć 
miesięcy przed planowaną zmianą siedziby poradni wszystkich potencjalnych osób 
zamieszkujących na terenie działania poradni lub uczęszczających do szkół 
zww. terenu. 

Biorąc powyższe pod uwagę odstępuje się od zindywidualizowanego zawiadomienia 
o zamiarze zmiany siedziby poradni rodziców wszystkich osób zamieszkujących lub 
uczęszczających do szkół na terenie działania poradni. 

O zamiarze zmiany siedziby zostaną zawiadomione osoby (rodzice osób), których 
interesów planowane przekształcenie będzie bezpośrednio dotyczyło tj. aktualnie 
uczęszczające na planowe cykle zajęć w dotychczasowej siedzibie poradni, a których 
kontynuacja przewidziana jest do czasu przeniesienia siedziby. Osoby te (rodzice 
dzieci i młodzieży oraz pełnoletni klienci poradni) zostaną powiadomione 
o planowanej zmianie indywidualnie. Pozostałe osoby (potencjalni klienci poradni) 
będą informowane za pośrednictwem szkół i placówek oświatowych mających swoją 
siedzibę na terenie działania poradni poprzez umieszczenie stosownych ogłoszeń na 
tablicach informacyjnych, a także poprzez publikację uchwały w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Warszawskiego Zachodniego, umieszczenia na tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego i za pośrednictwem strony internetowej urzędu i poradni. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Dziekanowie Leśnym wchodzącej w skład 
Zespołu Poradni Psychologiczno - Pedagogicznych Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego im. Ireny Sendlerowej z siedzibą w Błoniu poprzez zmianę jej siedziby 
z dotychczasowej lokalizacji przy ul. Por. Francisa Akinsa 6 w Dziekanowie Leśnym 
na nową siedzibę przy ul. Jaśminowej 10 E w Łomiankach jest uzasadnione i celowe. 

I „J t"A 


